
RADA MIASTA i GMINY 
w Pilicy 

Uchwała Nr XXXVIII/276/2017 
Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pilicy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz.446 z późn.zm.) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz.1257) 
Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§1 
Rozpatrzyć skargę z dnia 27.06.2017 r. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pilicy. 

§ 2 
Przyjąć stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy w Pilicy w sprawie skargi, 
o której mowa w §1, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3 
Upoważnić Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy do udzielenia odpowiedzi na skargę 
w oparciu o stanowisko, wymienione w § 2. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIASTA I GMINY 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXVIII/276/2017 
Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
z dnia 25 lipca 2017 r. 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy w Pilicy na posiedzeniu w dniu 20 lipca 2017 r. 
rozpatrzyła skargę Pana ... z dnia 27 czerwca 2017 r. na działalność Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pilicy. 

Skarga dotyczyła niewyrównania zasiłku stałego od dnia 16 stycznia 2017 r. 

Z wyjaśnień Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy wynika co następuje. 

W dniu 24 kwietnia 2017 r. pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy spisał 
protokół, w którym Pan ... wniósł ustnie podanie o przyznanie zasiłku stałego i ubezpieczenia 
zdrowotnego. Po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i zebraniu stosownych 
dokumentów została wydana Decyzja nr OPS.310.000157.2017 z dnia 25.04.2017r., w której 
przyznano zasiłek stały, a nie rentę socjalną na okres od 1 kwietnia 2017r. do 30 kwietnia 2019 r. 
oraz objęto Pana ... ubezpieczeniem zdrowotnym w okresie pobierania świadczenia. 
Zgodnie z art. 106 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej świadczenia pieniężne z pomocy 
społecznej przyznaje się i wypłaca za okres miesiąca kalendarzowego począwszy od miesiąca, 
w którym wpłynął wniosek wraz w wymaganą dokumentacją. 
Wniosek Pana ... wpłynął do Ośrodka w dniu 24.04.2017 r. i od miesiąca kwietnia 2017 r. 
zostało przyznane świadczenie. 
Zgodnie z art. 106 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej wyjątkiem do wyrównania świadczenia od 
dnia powstania niepełnosprawności (tj. od dnia 16.01.2017 r.) byłby fakt złożenia w tut. OPS 
przez Pana ... wniosku o zasiłek stały w miesiącu, w którym złożył wniosek do Wojewódzkiego 
Zespołu ds. Orzekania Niepełnosprawności wraz z kopią tego wniosku. Pan ... złożył w dniu 
28.02.2017 r. odwołanie do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Katowicach , ale nie złożył do OPS w Pilicy kopi wniosku oraz wniosku o zasiłek stały. 
W związku z tym zasiłek stały został przyznany od miesiąca kwietnia 2017 r. tj. miesiąca, 
w którym wpłynął wniosek do OPS. 
Obszernych informacji na temat przyznania świadczenia Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilicy 
udzielił Panu ... w piśmie nr OPS.0037.8.2017 z dnia 14.06.2017 r. 

W skardze Pan ... podnosi, że został uznany przez pracownika OPS za alkoholika. Zdaniem 
skarżącego jest to diagnoza niesłuszna i krzywdząca. I do tego zarzutu wyjaśnienia złożyła Pani 
Kierownik OPS. Wyjaśniła, że Pan ... został skierowany na leczenie odwykowe od alkoholu 
i przebywał na leczeniu. I ten zarzut również nie zasługuje na uwzględnienie. 

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia Komisja nie stwierdziła uchybień w pracy Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy i uznała, że skarga jest niezasadna i nie może zostać 
uwzględniona. 


